



Mattias Skielta  
Område Patientsäkerhet  
Tfn: 063-154897  
E-post: mattias.skielta@regionjh.se

Regionens revisorer

## Svar på granskning av vårdskador

Revisionskontoret har på uppdrag genomfört en uppföljande granskning av den del av patientsäkerhetsarbetet som avser egenkontroll. Granskningen har syftat till att ta reda på om Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit åtgärder utifrån det som framkom i den tidigare granskningen från 2016.

Svar på granskningen för Regionstyrelsen

- I den föregående granskningen från 2016 framkom brister i kännedom om vissa rutiner med koppling till patientsäkerhetsarbetet hos vårdpersonal. Vi noterar att informationsinsatser om rutin och riktlinjer har genomförts. Dock anser vi inte att tillräckliga åtgärder har vidtagits då sökbarheten i regionens dokumenthanterings-system är lika bristfällig som vid den tidigare granskningen. Vi ser dock positivt på att det planeras en uppdatering av systemet.

**Svar:** En uppdatering av regionens befintliga dokumenthanteringssystem Centuri till Centuri 9 (C9) pågår och implementeringen av det nya system påbörjas v.36 2020. De brister som avser sökbarheten som det tidigare versionerna haft kommer avsevärt att förbättras.

- Vi anser att det är otillfredsställande att ansvarsfördelningen för patientsäkerhetsarbetet fortfarande inte har fastställts av ansvarig nämnd utan av hälso- och sjukvårdsdirektören. Enligt Patientsäkerhetslagen ska ansvarig nämnd fastställa ansvarsfördelningen.

**Svar:** Det styrdokument som beskriver ansvarsfördelningen för patientsäkerhetsarbetet är i behov av revision och arbetet med revidering och uppdateringen skall påbörjas under hösten 2020.

- Vi anser att det är mycket otillfredsställande att det fortfarande inte går att göra statistikuttag och sammanställningar ur avvikelserapporteringssystemet. Detta innebär en stor brist i det systematiska patientsäkerhetsarbetet då mönster och trender av bakomliggande orsaker till vårdskador inte synliggörs vilket kan innebära att riskförebyggande åtgärder uteblir. Vi vill att styrelsen redovisar vilka åtgärder som planeras för att åtgärda nämnda brist.

**Svar:** Dagens avvikelssystem skall ersättas av ett nytt system där de beskrivna

bristerna kommer att åtgärdas. Det systemet är under upphandling och kommer att vara upphandlat Q2 2021.

REGIONSTYRELSEN

Eva Hellstrand (C)  
Regionstyrelsens ordförande

Hans Svensson  
Regiondirektör